
T H E A T E R
Glashüttenstr.20  51143 Köln

Sehr geehrte Damen und Herren,

die aufgeführten Ansprechpartner haben uns gebucht und kennen unser Stück und dessen Wirkung. Sie 
sind auf meine Bitte bereit Ihnen Auskunft zu geben.
So können Sie sich durch Rücksprache mit Ihnen ein Bild von der Wirkung des Stücks machen, falls Sie 
selbst keine Möglichkeit haben, sich die Inszenierung anzusehen.
Ältere Referenzen habe ich aus Gründen der Übersichtlichkeit nicht aufgeführt.

Rheinblickstrasse 103
53619 Rheinbreitbach

www.dastheaterkoeln.de

Du bist meine Mutter
Referenzen

Frau Beata Rolf Schervier Altershilfe, Lourdesheim
52076 Aachen, 0241 / 6005-370,  rolf@schervier-altenhilfe.de

Herr Ralf Egenolf- Paul Wilhelm von Keppler-Stiftung, Altenhilfe in der Region Reutlingen
72800 Eningen unter Achalm, 07121 / 820 13 61,  ralf.egenolf-stohr@keppler-
stiftung.de

Frau Eva Küpers Celler Demenzinitiative, 
29221 Celle, (0 51 41) 9 34 85 80,  celler-demenz-initiative@gmx.de

Frau Roswitha 
Moderegger

Alzheimer Gesellschaft Berchtesgadener Land Traunstein e.V., Traunstein 
e.V.
83471 Schönau am Königssee, 08652 978042,  info@alzheimergesellschaft-
berchtesgadener-land.de

Frau Sonja Womser Deutsche Alzheimer Gesellschaft, Landesverband Bayern e.V., Selbsthilfe 
Demenz
90443 Nürnberg, ,  womser@alzheimer-bayern.de

Frau Dr. med. Mai 
Aumüller-Nguyen

Alzheimer Gesellschaft Südostbayern e.V., 
83471 Schönau am Königssee, 086 52 / 97 80 42,  r.moderegger@alz-sob.de
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Frau Cindy Pfeiffer RENAFAN Bayern gGmbH, Seniorenzentrum Kipfenberg
85110 Kipfenberg, 08465 / 17 20 - 160,  Cindy.Pfeiffer@renafan.de

Herr Roland C. 
Penzenstadler

Renafan Omnicare gGmbH, Regionalleitung Bayern
96050 Bamberg, 0173 530 4658,  Roland.Penzenstadler@renafan.de

Herr Hanspeter 
Brodbeck

Seniorenzentrum Gertrud Luckner, Paul Wilhelm von Keppler-Stiftung
72760 Reutlingen, 07121 820 64-50 ADELE,  marion.santin@keppler-
stiftung.de

Frau Andrea 
Friedrichsmeier

Diakonisches Werk im Kirchenkreis Vlotho e. V., 
32545 Bad Oeynhausen, 05731/252350,  assistenz@diakonie-vlotho.de

Herr Ulli Messing Gemeinde Nottuln, Teilhabebeirat Senioren und Behinderte
48301 Nottuln, 02502 22 30 97,  grothuesh@aol.com

Frau Anette Netter Kulturzentrum, W.-Eychmüller-Haus
89269 Vöhringen, (07306) 962270 net,  anetter@voehringen.de

Frau  Petra Hein Gemeinde Nümbrecht, Senioren- und Pflegeberatung / 
Gleichstellungsbeauftragte
51588 Nümbrecht, 02293 302-152,  petra.hein@nuembrecht.de

Frau  Anja Schilling KWA Parkstift St. Ulrich, 
79189 Bad Krozingen, 07633 403 915,  schilling-anja@kwa.de

Frau Heide Störr-Ruh Hospizgruppe Oberes Elztal, 
79215 Elzach, 07682 925650,  heideruh@gmx.de

Herr Georg 
Rindermann

Vivat Wohnen und Leben gGmbH, Stationäre Hausgemeinschaften 
Vollstationäre Pflege
51491  Overath, 02204 96800,  g.rindermann@vivat-leben.de

Frau Susanne Back-
Bauer

Ev. Gemeindeamt Meckenheim, 
53340 Meckenheim, 0228-5367125,  BackBauer@aol.com
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Frau Birgitta Hoffmann Grotjahn-Stiftung gGmbH, Senioren- und Pflegeheim
38315 Schladen, 05335 - 808 476 Hoff,  birgitta.hoffmann@grotjahn-
stiftung.de

Frau Petra Dehn Engelsstift, Theodor Fliedner Stiftung
51588  Nümbrecht, 02293-9138-444 Dehn,  susanne.ernst@fliedner.de

Frau  Kohl Demenzzentrum e.V., 
54292 Trier, 0651 460 4747,  info@demenzzentrum-trier.de

Herr Erhard Stahl Alzheimer Gesellschaft im Landkreis Goslar e.V., 
38640 Goslar, 05321 3943131,  goslar.e.stahl@googlemail.com

Frau Antje Fischer Christinenstift, Diakonische Altenhilfe Kästorf GmbH
38518 Gifhorn, 05371/722 250,  a.fischer@kaestorf-altenhilfe.de

Frau Christine Schwers Berufskolleg, Placidahaus Xanten
46509 Xanten, 02801 9889300,  Placidahaus-Xanten@Bistum-Muenster.de

Frau Barbara Doerk Haus der Begegnung, 
46509 Xanten, 02801-77980,  barbara.doerk@stadt-xanten.de

Herr Uwe Kremers Diakoniestation Radevormwald, 
42477 Radevormwald, ,  uwe.kremers@diakonie-rade.de

Frau Kyra Springer aktiv55plus Radevormwald e.V., 
42477 Radevormwald, 02195 9277 353,  kyra.springer@aktiv55plus.de

Herr Thomas Eckhardt Magistrat der Stadt Sontra, 
36205 Sontra, (05653) 9777-11 vorzim,  Thomas.Eckhardt@Sontra.de

Herr Ulrich Junginger Freundeskreis Kultur und Kultur, Zehntscheune
71149 Bondorf, 07457 8121,  uli.j@t-online.de
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Frau  Schinzel illerSENIO, c/o Caritasverein Illertissen gGmbH
89269 Vöhringen, ,  martina.schinzel@illersenio.de

Frau Esther 
Zimmermann

Johanniter-Haus Sinzig GmbH, Johanniter Seniorenhäuser GmbH
53489 Sinzig, 02642 99 051-16 od 21,  info-sinzig@jose.johanniter.de

Frau   Panagiotidou Stadt Hamm, Amt für Soziale Integration
59065 Hamm, 02381 17-6736,  Panagiotidou@stadt.hamm.de

Herr Frank Quibeldey St. Marien-Hospital Hamm, Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie
und Psychosomatik
59071 Hamm, ,  frank.quibeldey@marienhospital-hamm.de

Frau Anni Wilbertz Alzheimer Gesellschaft Bergheim e.V., 
50126 Bergheim, 02271-5829326,  alzheimer-bergheim@outlook.de

Herr Thomas Drerup Alexianer Münster GmbH, Regionalbüro Alter, Pflege und Demenz
48153 Münster, 025187156818,  t.drerup@alexianer.de

Herr Klaus 
Zimmermann

Haus an den Schwarzweihern, Prot. Altenhilfe Westpfalz gGmbH
67677  Enkenbach-Alsenborn, 06303 / 911-125,  klaus.zimmermann@prot-
altenhilfe.de

Frau Andrea Berndsen Tabea, Leben in Geborgenheit gGmbH
22589 Hamburg, 040 8092-1234,  andrea.berndsen@tabea.de

Herr Frank Esselmann Seniorenresidenz Neugraben, 
21149 Hamburg, 040 7011 2001,  fesselmann@vhw-hamburg.de

Herr Johannes 
Rosenhäger

Seniorenresidenz Kalletal GmbH, Die Rose im Kalletal
32689 Kalletal/Lüdenhausen, 05264 65860-0,  
Johannes.Rosenhaeger@pflegeheim-kalletal.de

Frau Elena Schwindt Alten & Pflegeheim Marienstift, 
30890 Barsinghausen, ,  info@marienstift-barsinghausen.de
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Herr Werner Weiss Stadt Seelze, Seniorenrat
30926 Seelze, 05137 9096081,  seniorenrat-stadt.seelze@t-online.de

Herr  Richter Verein für Gemeindediakonie Barsinghausen e.V., c./o. Kirchenkreisamt in 
Ronnenberg
30952 Ronnenberg, 05109 / 5195 -20,  Joachim.Richter@evlka.de

Frau D. Streich Kreis Herford, 
32051 Herford, 05221 13 1321,  d.streich@kreis-herford.de

Frau Gerda Kamphaus Stadt Wolfsburg, Pflegestützpunkt
38440 Wolfsburg, 05361 28 2750,  pflegestuetzpunkt@stadt.wolfsburg.de

Frau Anke Grothe Pro Seniore Residenz Hansa Park, 
39116 Magdeburg, +49 391 6365-444,  magdeburg@pro-seniore.com

Frau  Brol VIVA Familienservice, Büro Rödermark
63322 Rödermark, 06074 918800,  brol@viva-familienservice.de

Herr  Waschescio Seniorenzentrum Nidderau, 
61130  Nidderau, +49 (6187) 933-720,  peter.waschescio@alloheim.de

Frau Karin Orbes Alzheimer Gesellschaft Bayreuth-Kulmbach e.V., 
 95401 Bayreuth, (09 21) 16 11 11 49 priv,  orbes@web.de

Herr Gerhard Wolf Luise-Elsäßer-Haus, Diakonie
95469 Speichersdorf, 09275 985 - 0,  gerhard.wolf@leh-diakonie.de

Frau Anita Berek Stadt Marktredwitz, Bürgerinformationsstelle
95615 Marktredwitz, 09231501 172,  anita.berek@marktredwitz.de

Frau Charlotte 
Tefarikis

Capio Mathilden-Hospital, 
63654 Büdingen, 06042 86 106,  charlotte.tefarikis@de.capio.com
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Frau Beate Wöhrle Capio Franz von Prümmer Klinik, 
97769 Bad Brückenau, 09741 898-1000,  beate.woehrle@de.capio.com

Frau Heidi Kuhles Volkshochschule, STADT ERLANGEN
91054 Erlangen, 0049  9131 86 2744,  

Frau Friederike Leuthe Bodelschwingh-Haus, Einrichtungsleitung
91056 Erlangen, 09131/30 95,  bodelschwingh-
haus.erlangen@diakonieneuendettelsau.de

Frau Anja Marquardt Stella Vitalis GmbH, 
46535 Dinslaken, 0172 3095231,  marquardt@stellavitalis.de

Herr Gerhard 
Endruschat

Seniorenbüro Swisttal, 
53913 Swisttal, 02254 600999,  endy-swisttal@t-online.de

Frau Bettina 
Klinkhammer

Wohnanlage Sophienhof gGmbH, 
52382 Niederzier, 02428 9570 115,  info@wohnanlage-sophienhof.de

Herr Dr. Hill Psychiatrische Klinik Lüneburg, Abt. Gerontopsychiatrie und -psychotherapie
21339 Lüneburg, 84131 6011023,  

Frau Sigrid Caro-Gan Hansestadt Lüneburg, -Senioren- und Pflegestützpunkt Niedersachsen 
(SPN) - REGION Lüneburg-
21335 Lüneburg, 04131/309 3933,  sigrid.caro-gan@stadt.lueneburg.de

Frau  Edinger Haus PRO VITA,  "Am Marktplatz"
21629 Neu Wulmstorf, 040/70105-0,  ammarktplatz@korian.de

Herr Longinus Lomp St. Johannisstift Paderborn, Ev. Stiftung des privaten Rechts
33102 Paderborn, 05251-401-360 Lo,  L.lomp@johannisstift.de

Herr  Dr. Albert Demenznetz Simmerath, 
52152 Simmerath, 02473 3905,  ulrich.albert@gmx.net
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